Et Argiuis quidem atq; eorū sociis talia proponebantur. Lacedæmōii autē per se ipsos & ex militari disciplina cum eēnt strenui: recolentes animo quæ norant se exhortabantur: ignari diutinam operum meditationem magis salutiferam esse: q̄ breuem uerborum benedictorum exhortationem. atq; post hæc concursum est Argiuis sociisq; uāhementer & irate tendentibus. Lacedæmoniis autē cūctanter & ad cantum tibiicinum qui inter ipsos multi ex lege interpositi erant non rei diuinæ gratia: sed ut sedatæ per modulationem incendent: ne ue si progredierentur agminis ordo perturbaretur. id quod in cōcursum magnorum exercituum solet accidere. Cum adhuc in congressum pergeretur, Agis rex id facere constituerat quod in omni acie factitatur. Quotiens duæ contigunt acies dextrum utriusq; cornu magis exporrigitur: & opposito sibi sinistro se circumagitur: quia dum timet quisq; nudas sui partes pferre: plerunq; scuto illius admouet: qui sibi dexter est: existimans ad præcludendum hostis transitum densitatē maxime tutam esse. Cuius rei caput est is qui primus i dextro stat cornu assidue laborans nudam sui partem ab hoste subducere. Atq; eodem timore cæteri sequuntur. Et tunc quidem Mantinei multum sciriatarum cornu superabāt: sed multo magis Lacedæmonii atq; Tegeatæ: Atheniensium quo plures erant. Agis ne sinistrum suorum cornu concluderetur metuens ratus multo superiores eē Mantineos: signum dedit Sciritis ac Brasidianis: ut se exporrigendo longius a suis æquarent Mantineis: & simul nuntiat duabus e dextro cornu cohortibus: quibus præerāt Hipponoides & Aristocles tribuni ut illuc accederent: & cōgressu uacua illa loca expleant: opinans: & dextrum suorum cornu sic quoq; abundantatum: & sinistrum Mantineis oppositum firmis perstiturum. Cōtigit autem ut tum ex ipso concursu tum ex breui momento exequendi præcepti: Aristocles & Hipponoides adire noluerunt. Quo nomine postea ex Sparta eiectioni sunt pro ignauis habiti: Vtq; hostes se illis applicare occuparint & Sciritæ: Agide eos iubente: quando quidem cohortes non accederent: ut rursus coirent: id iam facere nequierint: nec hostem concludere. Sed uidelicet tunc Lacedæmonii i omnibus cum rei militaris peritia: tum uirtute inferiores se ostenderūt. Nam ubi ad manus cum hoste uenerunt Mantinei quoad erat dextrum cornu in fugam uertit: illorum Sciritas ac Brasidianos iidemq; cum sociis & Argiuorum mille electis peruacua & non cōmissa ordinum prærupentes: cecidere: Lacedæmōios cōclusosq; uerterūt in fugam: & repulsis ad plaustra usq; ibi aliquot seniorum p plaustris instructos interemerunt. Atq; hac in parte superati sunt Lacedæmōii. At in alia & præcipue in medio ubi agebat Agis rex: & circa eum trecenti q; eques uocantur: impressiōe facta in seniores Argiuorum: & eos que quicūq; cohortes nominantur: & in Cleonæas & in Orneatas. & qui in ordinibus erant Athenienses loco pellunt plerosq;: ne sustinentes quidem conserere māus: sed statim ad impetum Lacedæmoniorum cedentes: quosdam et conculcādo: ne fuga elaborerentur. Posteaq; hinc ab Argiuis ac sociis data sunt terga: tunc uero eorū acies utrinq; perfracta est: & simul dextrum Lacedæmoniorum cornu ac Tegeatarū: superante copia suorum circuibat. Athenienses ancipiti circumuentos periculo q; hinc concludebantur: illinc iam uincebantur. Et ad sūmam ibi peruētum eēt perniciem: nisi & equites qui aderant ipsis auxilio fuissent: & contigit ut Agis cognito sinistrum suorum cornu laborare: q; erat Mantineis & mille Argiuorū delectis oppositum: præcipere uniuersis copiis tēdere ad cornu quod uincebatur: & hoc facto Athenienses interea abessu declinantis a se hostis: per otium cum

I iiii.

iis Argiuis qui una uicti erant euaderent: Mantineis & Argiuoz: mille delectis:  
 non apius inerat alius instadi sibi oppositis: sed cernetes & tuos pfligatos: & La-  
 cedæmonios in se igruetes fugā capessunt. Ex qbus mantineoz: plures cæsi sūt:  
 Argiuoz: electorū pleriq; euasere: & si fuga abitione neq; efusa admodū neq;  
 ptnaci. Si qdem Lacedæmōiū diu atq; acriter pagnant dū hostē in fugā uertāt.  
 Fugatos autē breui & nō usq; psequunt. Et tale extitit hoc plū: tū qā locus ui-  
 cinissimus iis qui pugnauerunt erat: tū qā diuturnū: tū quia maximū iter græ-  
 cal: tū qā inter potētissimas Ciuitates gestū. Lacedæmōiū cadauera hostiū primū  
 quidē armis: Ex qbus trophæū statuerunt: deinde cætero ornatu spoliare po-  
 stremo repetentibus ex fœdere reddidere: suorū uero recepta ī Tegeā cōporta-  
 uere: ibiq; humauere: Occubuerūt autē ex Argiuis & Orneatis & Cleonæis sep-  
 tingenti. Ex Mantineis ducenti totidē ex Atheniēsisibus cū Aegietis & eorū uter-  
 q; dux. Lacedæmōioz: socii haud ita multū accepere cladis: ut memoratu sit di-  
 gnū: ex ipsis quot desiderati sint arduū est uerū discere: eos tamē circiter trecen-  
 tos dicebāt fuisse. Cum in eo res esset ut pugna iā foret cōmittenda: Plistoanax  
 Regū alter: ducens seniores auxilio adolocentesq; ueniebat: sed Tegea tēus p-  
 gressus: audita illic uictoria retro rediit. Iidē auxilia e Corintho & ab aliis extra  
 lithmū lociis ueniētia per nūcios remiserūt. dimissis itēq; fociiis reuerſi aderāt. nō  
 eis Carneā diē festū egerūt. Ira in famiā quæ tunc p græcos passim ferebat: ut de  
 ignauis propter calamitatē ī isula acceptā: & alias ut de icōsultis ac segnibus hoc  
 uno factō diluerūt: existimatiq; sunt fortunæ iniquitati afflictū: cū aiō iudē essēt.  
 Contigit autē ut pridie q̄ preliū fieret ut Epidauri cū oī māi suoz ī Agrū Argi-  
 uum tanq̄ desertū scurrerēt: qā cōplures Argiuoz qui reliq; erāt plidarij egres-  
 sos occiderēt. Tria quoq; Eleoz milia q̄ auxilio Mantineis supuenerūt: gesto iā  
 plio & Atheniēsiū pter alios priores sine mora pariter oēs hi loci aduersus Epi-  
 daurum contenderūt: dum Lacedæmonii Carneā celebrarēt: Expugnatamq; ur-  
 bem muro excinxerunt. Et ubi alii quieuerūt Arhenientes: ut iussi erant conse-  
 stim arcem iunonis tēplum extruxerunt. Atq; in hoc muro communiter relicto  
 presidio in suam urbē abierunt: Aestasq; excessit. Initio statim ī sequētis hyemis  
 Lacedæmonii posteaq; Carneā peregerant in expeditionē exierunt: & in Tegeā  
 cum uenissent ultro miserunt Argos: qui sermonem instituerēt de paciscendo.  
 Erant autem apud Argos iam pridem non nulli & illorum necessarii & studiosi  
 statū popularem abolendi: & post gestum prælium multo ualidiores ad inducen-  
 dum plures in sententiam suam. Hi uolebant fœdera q̄ cū lacedæmōiis inierāt  
 inire rursus: & mox etiā societatē: atq; ita iā populū aggredi. Missus ē autē eo q;  
 hospes eoz eēt Lichas Arcesiali filius duo pcontaturus. Vnū quonā mō bellū:  
 si bellū: alterū quonā mō pacē si pacē uellēt. Et cum magna extitisset altercatio  
 Aderat namq; Alcibiades (iū q; Lacedæmonioz studiosi erāt) iā libera audatiā  
 psuasērūt Argiuis: ut mentionē cōuētioniſ admitterēt. Cuius uerba hec sūt.